1

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀNG VĂN THỤ

Số: 24/UBND-VP
Về việc xin ý kiến dự thảo Quy chế dân

chủ trong hoạt động của UBND

phường Hoàng Văn Thụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Hoàng Văn Thụ, ngày 02 tháng 02 năm 2024

         Kính gửi:

- TT: ĐU - HĐND - UBND - UBMTTQ phường;

- Cán bộ, công chức, người lao động cơ quan phường;

- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng TDP, Trưởng các ban ngành đoàn

thể ở các TDP;

- Nhân dân trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 442-CV/BCĐ ngày 24/01/2024 của Trưởng Ban chỉ đạo

thực hiện Quy chế Dân chủ  tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy chế mẫu thực hiện

dân chủ ở cấp xã; UBND phường xây dựng dự thảo Quy chế dân chủ trong hoạt

động của UBND phường Hoàng Văn Thụ (có dự thảo kèm theo);

Theo Hướng dẫn số 14-HD/BCĐ ngày 18/01/2024 của Ban chỉ đạo thực hiện

Quy chế dân chủ tỉnh Bắc Giang, Quy chế thực hiện dân chủ ở xã (phường, thị trấn)

sẽ được đăng tải trên phần mềm quản trị thông tin quy chế dân chủ; niêm yết thường

xuyên tại bản tin công khai của phường, niêm yết thường xuyên tại nhà văn hóa và

các điểm sinh hoạt cộng đồng ở TDP; gửi tới Tổ trưởng TDP để thông báo tới nhân

dân bằng các hình thức: Gửi vào nhóm Zalo của Tổ dân vận cộng đồng, thông báo

các cuộc họp ở Tổ dân phố.

UBND phường trân trọng đề nghị Thường trực: ĐU-HĐND-UBMTTQ

phường, các tổ dân phố và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường nghiên cứu, tham

gia góp ý vào dự thảo Quy chế dân chủ trong hoạt động của UBND phường.

Văn bản góp ý xin gửi về bộ phận Văn phòng UBND phường trước ngày

25/02/2024 để tiếp thu, hoàn thành.

Trân trọng cảm ơn!

- Như trên;

- HĐND, UBMTTQ phường (để giám sát);

- Đài truyền thanh phường (để tuyên truyền);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Quang Sơn

 2

		sonlq_ngoquyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-16T08:50:28+0700

		hoangvanthu_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-02-21T13:47:48+0700